
 

Warszawa, 28 kwietnia 2025 r.  

Szanowny Pan  

Insp. Andrzej Brzozowski  

Komendant Miejski Policji w Chorzowie  

Szanowny Panie Komendancie,  

Z uwagą zapoznałem się z informacją na temat działań podległych Panu funkcjonariuszy z 

chorzowskiej Komendy Miejskiej Policji (informacja, w całości opublikowana pod tym linkiem). W 

wyniku ich działań po raz kolejny doszło do konfiskaty wyrobów vapingowych (e papierosy), które 

przestępcy usiłowali wprowadzić nielegalnie do obrotu.  

Z tytułu przeprowadzonej akcji proszę przyjąć nasze serdeczne gratulacje dla Pana oraz 

funkcjonariuszy, którzy przeprowadzali te działania. Pozwalam sobie również dołączyć życzenia 

dalszego wzrostu skuteczności w ograniczaniu obrotu nielegalnymi wyrobami vapingowymi na 

terenie naszego kraju. W szczególności podkreślam, że skonfiskowane przez reprezentowaną przez 

Pana służbę wyroby nie dość, że nie miały znaków akcyzy, to prawdopodobnie znacząco przekraczały 

dopuszczone na terenie UE (a więc i Polski) normy dotyczące objętości płynu zawartego w 

urządzeniach, jak i maksymalnego stężenia nikotyny. Dodatkowo, jako wyroby nie dopuszczone do 

oficjalnego obrotu, niewiadomą pozostaje ich pełny skład chemiczny, co zwiększa ryzyko dla zdrowia 

potencjalnych użytkowników takich produktów.  

Jako Związek Pracodawców Branży Vapingowej jesteśmy zainteresowani intensyfikacją walki z szarą 

strefą w dziedzinie, którą się zajmujemy zawodowo. Szara strefa wpływa na nas dwojako – z jednej 

strony psuje nam wizerunek – jako polscy mali i średni przedsiębiorcy oferujemy wyłącznie produkty, 

które zostały dopuszczone do obrotu, spełniają wszystkie rygorystyczne nałożone na nie wymagania 

prawa,  

przeszły procedurę rejestracyjną oraz zostały uiszczone wszystkie należności podatkowe. Obecność 

na rynku dwóch kategorii produktów – legalnych oraz nielegalnych, przy czym te ostatnie w 

oczywisty sposób są tańsze, w naturalny sposób powoduje zainteresowanie klientów kategorią 

tańszą. To nie są warunki normalnej konkurencji rynkowej, w oczywisty sposób działają na niekorzyść 

legalnych podmiotów.  

Jako grupa legalnych, polskich firm proponujemy również Panu współpracę mającą na celu 

zwiększenie efektywności walki z szarą strefą w dziedzinie vapingu. Służymy swoją wiedzą na temat 

branży i jej produktów, co powinno ułatwić funkcjonariuszom ich pracę. Drugim elementem 

współpracy może być wypracowanie propozycji rozwiązań prawnych, które będą miały na celu dalsze 

uszczelnianie rynku. Chętnie odpowiemy na wszelkie pytania jakie mogą pojawić się ze strony Pana 

bądź podległych Panu funkcjonariuszy zajmujących się tym tematem – jesteśmy gotowi do 

osobistego spotkania w dogodnym miejscu i czasie.  

Z wyrazami szacunku,  

Maciej Powroźnik  

Prezes ZPBV 


